
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33713   69Quarta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2018 

Por 90(noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 28/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de 
equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, no Exercício de 2018. CONTRATO Nº 
2809002-2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Cantratada: Diagnostica Brasil Com. & Serviço Ltda CNPJ: 
05.860.709/0001-80. Valor Global: R$ 88.000,00 (oitenta e oito 
mil reais). Vigência: Por 90(noventa) dias, contados a partir da data 
de sua assinatura. Data da Assinatura: 28/09/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de veículos, 
para ações em vigilância em saúde, atendendo as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema. CONTRATO Nº 
2009004/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Cantratada: R L de Farias - Eireli CNPJ 19.426.365/0001-00. Valor 
Global: R$ 760.000,00 (Setecentos e sessenta mil reais). Vigência: 
Por 90(noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 20/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de veículos, 
para ações em vigilância em saúde, atendendo as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema. CONTRATO Nº 
2009003/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Cantratada: Auto 4x4 Serviço e Comercio de Peças Automotivas 
Ltda CNPJ 12.965.774/0001-36. Valor Global: R$ 290.600,00 
(duzentos e noventa mil e seiscentos reais). Vigência: Por 
90(noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 20/09/2018. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 368916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 020/2018/PMC. 
Objeto: Aquisição de Tela Soldada Nervurada Para a Fabricação 
de Tubo Circular de Concreto Armado, destinadas a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
- SEMOB, do Município de Castanhal/Pará, no período de 12 
(doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 16/10/2018às 09:30 horas 
no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível 
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios, www.comprasnet.gov.br e 
e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço Global, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 111/2018/PMC. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Serviços de 
Hospedagem Com Café da Manhã no Município de Castanhal/
Pa, Destinados a atender as Necessidades das Secretarias, 
Fundos Municipais e Instituto de Previdência do Município de 
Castanhal/Pa, por um período de 12 meses (doze) meses. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 17/10/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço Global, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 112/2018/PMC. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
Parcelado de Refeições Tipo Almoço e Jantar no Sistema Self 
Service, no Município de Castanhal/Pa, Destinados a atender as 
Necessidades das Secretarias/Fundos Municipais e Instituto de 
Previdência Deste Município de Castanhal/Pará, por um período 
de 12 meses (doze) meses. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 18/10/2018 
às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/PA. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Erick Rodrigues 
Sacramento - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 368919

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20180098
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018PMT-PP-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, 
CNPJ: 10.221.760/0001-82.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA EQUIPAMENTOS 
DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS.
CONTRATADA: G. UCHOA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 
15.550.572/0001-11 com o valor global de R$ 46.530,00 
(quarenta e seis mil quinhentos e trinta reais).
Data da Assinatura: 28/09/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 28 de setembro de 2018, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 368934

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ publica Pregão Presencial 
9/2018-00039, abertura 17 de Outubro de 2018 às 8h30min, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação de 
empresa especializada na Prestação de serviços com instalação 
e manutenção, de centrais de Alarmes e Equipamentos de 
Monitoramento eletrônico via radio acompanhado de rondas 
motorizadas de 24hs, a fi m de atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201842; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 2018028, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2018-00040-SRP; Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de construção, 
elétrico, hidráulico, pintura, madeiras, ferramentas e EPI para 
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Viação e Obras; Vigência: 12 meses, contados 
de 01/10/2018 á 30/09/2019; Fornecedor: AGROPECUARIA 
ALTAMIRA LTDA; Valor Total: R$ 180.560,25 (Cento e Oitenta Mil 
Quinhentos e Sessenta Reais e Vinte Cinco Centavos); sendo R$ 
68.761,75 (Sessenta e Oito Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais 
e Setenta e Cinco Centavos) Órgão Gerenciador e R$ 111.798,50 
(Cento e Onze Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta 
Centavos) Órgãos Participantes, B. A. DA SILVA AGROPECUARIA 
ME, Valor Total: R$ 298.887,20 (Duzentos e Noventa e Oito Mil 
e Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte centavos); sendo 
R$ 112.384,20(Cento e Doze Mil e Trezentos e Oitenta e Quatro 
Reais e Vinte Centavos) Órgão Gerenciador e R$ 186.503,00 
(Cento e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e Três Reais) Órgãos 
Participantes, BARROS E ROCHA LTDA, Valor Total: R$ 53.314,92 
(Cinquenta e Três Mil Trezentos e Quatorze Reais e Noventa e 
Dois Centavos); sendo R$ 17.605,62(Dezessete Mil Seiscentos e 
Cinco Reais e Sessenta e Dois Centos) Órgão Gerenciador e R$ 
35.709,30 (Trinta e Cinco Mil Setecentos e Nove Reais e Trinta 
Centavos) Órgãos Participantes, MADECK MADEIREIRA DECK 
PRIME EXPORTAÇÃO EIRELI-ME, Valor Total: R$ 145.705,00 
(Cento e Quarenta e Cinco Mil Setecentos e Cinco Reais); 
sendo R$ 70.710,00(Setenta Mil Setecentos e Dez Reais) Órgão 
Gerenciador e R$ 74.995,00 (Setenta e Quatro Mil e Novecentos 
e Noventa e Cinco Reais) Órgãos Participantes, R. GALVÃO DA 
SILVA - EPP, Valor Total: R$ 871.213,50 (Oitocentos e Setenta e 
Um Mil e Duzentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos); sendo 
R$ 811.648,50(Oitocentos e Onze Mil Seiscentos e Quarenta 
e Oito Reais e Cinquenta Centavos) Órgão Gerenciador e R$ 
59.565,00 (Cinquenta e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta e 
Cinco Reais) Órgãos Participantes,

EXTRATOS DE CONTRATOS
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00030; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº: 20189183; 
CONTRATADA: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, VALOR 
TOTAL: R$ - 52.905,00 (Cinquenta e Dois Mil e Novecentos e Cinco 
Reais), Contrato nº 20189184, CONTRATADA: D. G. SPERN - ME, 
VALOR TOTAL: 6.220,00 (Seis Mil e Duzentos e Vinte Reais) e 
Contrato nº: 20189185, CONTRATADA: PERFORM INFORMÁTICA 
EIRELI-ME, VALOR TOTAL: 8.290,00 (Oito Mil e Duzentos e 
Noventa Reais). OBJETO: aquisição de equipamentos e material 
permanente conforme Proposta nº 11899.610000/1170-02. 
Vigência: 01/10/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 368937

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180294     
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-013SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: A G 13 PRODUÇÕES E REPRESENTACOES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE 
SHOWS QUE ACONTECERÃO NO “I RODEIO” NO MUNICIPIO DE 
CURIONÓPOLIS, NOS DIAS 27, 28 E 29 DE SETEMBRO DE 2018.
VALOR TOTAL: R$ 215.500,00 (duzentos e quinze mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2018 Atividade 0601.133920036.2.033 Apoio a 
Manifestações Artísticas e Culturais, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.23, no valor de R$ 215.500,00
VIGÊNCIA: 21 de Setembro de 2018 a 10 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2018

Protocolo: 368815

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-009SEMED

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às  09:00 horas do dia 17 de outubro de 2018, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, PARA CONTROLE 
DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA 
A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA DAS PESSOAS 
E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO DENTRO DOS EVENTOS, 
VIABILIZANDO AS NECESSIDADES da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
CURIONÓPOLIS/PA., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 02 de outubro de 2018
 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 368808

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2018-004SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que às  11:00 horas do dia 16 de Outubro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE 
BILHETES DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS 
E INTERESTADUAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

 CURIONÓPOLIS/PA, 01 DE OUTUBRODE 2018
 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 368813


